
 

 

 

 

 

 

 

Vážení rodiče,  

Vaše dítě nastoupí do naší školky. Vzhledem k rozdílnosti dětských povah, zvyků, rodinných 

přístupů, i vzhledem k očekáváním, která máte, bychom Vás chtěli požádat o vyplnění 

následujícího dotazníku. Je pouze pro naše účely, údaje vnímáme jako důvěrné. Není to 

povinnost, ale pokud nám jej odevzdáte, ulehčíte tím proces adaptace dítěte a vyvarujeme se 

případných problémů pramenících z naší neinformovanosti. 

Jméno dítěte:  ………………………………………………………………….. 

Datum narození:  ………………………………………………………………….. 

 

Jak oslovujete svoje dítě? 

………………………………………………………………….. 

Je Vaše dítě zvyklé být nějakou dobu bez rodičů?  

………………………………………………………………….. 

Navštěvovalo Vaše dítě již nějaké jiné kolektivní zařízení? 

………………………………………………………………….. 

Má dítě kvůli usnadnění adaptace v MŠ nějaký rituál? 

………………………………………………………………….. 

Má Vaše dítě oblíbenou hru, hračku, výraznou zálibu, koníček?  

………………………………………………………………….. 

Má Vaše dítě z něčeho strach, obavy? 

………………………………………………………………….. 

Má Vaše dítě nějaký specifický povahový rys, o kterém bychom měli vědět? 

………………………………………………………………….. 

 

Dotazník  

pro rodiče 



Má Vaše dítě speciální stravovací zvyklosti? 

………………………………………………………………….. 

Má Vaše dítě nějaké zdravotní omezení? Alergie? 

………………………………………………………………….. 

Zvládá Vaše dítě sebeobsluhu na toaletě, mytí rukou a použití ručníku? 

………………………………………………………………….. 

Je Vaše dítě zvyklé na odpolední odpočinek? 

………………………………………………………………….. 

Zvládá Vaše dítě cesty autobusem, vlakem?  

………………………………………………………………….. 

Umí Vaše dítě komunikovat s cizími dospělými? 

………………………………………………………………….. 

Umí se Vaše dítě samostatně najíst, používat lžíci, pít z hrnečku bez náustku?  

………………………………………………………………….. 

Zvládne se Vaše dítě samo obléci? Co mu dělá problém?  

………………………………………………………………….. 

 

Pro děti s odlišným mateřským jazykem:  

Rozumí dítě česky? 

………………………………………………………………….. 

Mluví dítě česky? 

………………………………………………………………….. 

Rozumí a mluví rodiče dítěte česky? 

………………………………………………………………….. 

Máte svého tlumočníka?  

………………………………………………………………….. 

 

Dále nám chcete o svém dítěti sdělit:  

…………………………………………….…………………………………………………… 


